
12/04/2021 COMPRASNET- O SITE DE COMPRASDO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 00015/2021 (SRP)

Às 14:13 horas do dia 12 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nO 00015/2021, referente ao
Processo nO 69, o pregoeiro, Sr(a) MARISA APARECIDA RISSAlTI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ALGICIDA

Descrição Complementar: ALGICIDA, COMPOSIÇÃO POLIQUATERNÁRIO DE AMÔNIA (60%) 1%, SULFATO CÚPRI
C, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA, TIPO MANUTENÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,3100
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: LICITA LEX LTDA, pelo melhor lance de R$ 9,9100 e a quantidade de 150 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA LEX LTDA, CNPJ/CPF:
14:13:16 30.115.210/0001-96, Melhor lance: R$ 9,9100

Adjudicado

Item: 2
Descrição: RODO ASPIRADOR - PISCINA
Descrição Complementar: Rodo aspirador - piscina, rodo aspirador - piscina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: _
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 75,0000 , com valor negociado a R$
65,1700 e a quantidade de 2 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF:
14:13:16 36.181.473/0001-80, Melhor lance: R$ 75,0000, Valor Negociado: R$ 65,1700

Item: 3
Descrição: CLARIFICANTE

Descrição Complementar: CLARIFICANTE, COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE ALUMÍNO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
APLICAÇÃO PISCINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,4300

Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Intervalo Mínimo entre Lances: -

1/3https:/ /www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoei ro/ata/TermoJ ulg .asp?prgCod=913364&acao=A&ti po=t



12/04/2021

Situação: Adjudicado
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: LICITA LEX LTDA, pelo melhor lance de R$ 7,3900 e a quantidade de 150 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA LEX LTDA, CNPJ/CPF:
14:13:16 30.115.210/0001-96, Melhor lance: R$ 7,3900

Adjudicado

Item: 4
Descrição: DETERGENTE - INDUSTRIAL
Descrição Complementar: DETERGENTE - INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULADO, COMPONENTES
HIPOCLORITO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO/CLORATO DE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Balde 10,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 171,7200
Situação: Adjudicado

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI , pelo melhor lance de R$
158,0000 e a quantidade de 200 Balde 10,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS
Adjudicado 14'13 '16 QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.876.529/0001-00, Melhor lance: R$

.. 158,0000

Item: 5
Descrição: LIMPA BORDA
Descrição Complementar: LIMPA BORDA, COMPOSIÇÃO SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS 3% E
QUART E, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA BORDA DE PISCINAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,4800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: LICITA LEX LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,4300 e a quantidade de 80 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data

12/04/2021
14:13:16

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA LEX LTDA, CNPJ/CPF:
30.115.210/0001-96, Melhor lance: R$ 7,4300

Adjudicado

Item: 6
Descrição: MANGUEIRA
Descrição Complementar: MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, DIÂMETRO INTERNO
1/2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: _
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 8,0000 , com valor negociado a R$
7,6600 e a quantidade de 60 Metro.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF:
14:13:17 36.181.473/0001-80, Melhor lance: R$ 8,0000, Valor Negociado: R$ 7,6600

https:llwww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913364&acao=A&tipo=t 2/3



12/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Item: 7
Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO EM ~ASTILHA, FÓRMULA QU~MICA CA
CL202 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142,98 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 98% , TEOR MINIMO DE
CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Pastilha
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: _
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI , pelo melhor lance de R$
3,8400 e a quantidade de 150 Pastilha.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Ad'udic do 12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS
J a 14: 13: 17 QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.876.529/0001-00, Melhor lance: R$ 3,8400

Item: 8
Descrição: PENEIRA
Descrição Complementar: Peneira, peneira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: _
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 4 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF:
14:13:17 36.181.473/0001-80, Melhor lance: R$ 30,0000

Item: 9
Descrição: DECANTADOR
Descrição Complementar: DECANTADOR, COMPOSIÇÃO SULFATO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE PISCINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 700
Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

12/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF:
14:13:17 36.181.473/0001-80, Melhor lance: R$ 4,0000

Adjudicado

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913364&acao=A&tipo=t 3/3


